OFICIO PRESIDENTE nº 00801/2007
São Roque, 17 de Setembro de 2007.

Ilustríssimo Senhor,

Solicito os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar rondas da Guarda Municipal no “bairro Teresa Cristina”-Condomínio Angolana, Campininha.

Justifico o presente pedido tendo em vista que a Associação de Moradores, desse bairro, procurou este Vereador e informou que freqüentemente estão sendo efetuados de armas de fogo no local o que está causando muito medo e insegurança aos moradores, principalmente nos seus filhos e netos, fatos que podem ser evitados com a presença de guardas municipais tendo em vista que esta inibe essas ações criminosas.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA - toco

Presidente

Ao

Ilmo. Sr.
ORLANDO REINALDO DE OLIVEIRA
MD. Comandante de Guarda Municipal de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 04773/2007-451